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Protokół nr 3/2022 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 26 maja 2022 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

uchwały nr 377/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego dnia 18 maja 2006 r. w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Nowym Sączu. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI otworzył posiedzenie  

i przywitał obecnych. 

 

W posiedzeniu brało udział 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

Antoni KOSZYK  – Wicestarosta Nowosądecki. 

Adam CZERWIŃSKI – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 

                            

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI przedstawił porządek 

posiedzenia i poddał go pod głosowanie. 

 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI poddał pod głosowanie 

protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Przemysław GAJOWSKI poprosił Pana Adama Czerwińskiego 

Dyrektora Powiatowego Dróg w Nowym Sączu o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam CZERWIŃSKI wyjaśnił, że jest to 

zmiana redakcyjna poprzedniego statutu. Dotyczy zmiany brzmienia § 7 ust. 1 i 2 Załącznika do 

uchwały nr 377/XL/2006 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 maja 2006 r. w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg w Nowym Sączu, zgodnie z którym Zarząd Dróg zarządza – 

w imieniu Powiatu Nowosądeckiego drogami powiatowymi, o których mowa w § 3 ust. 2, sprawując 

z mocy ustawy nieodpłatny trwały zarząd gruntami w pasie drogowym oraz innym mieniem 

przekazanym w trwały zarząd przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego; oraz Zarząd Dróg 

ubezpiecza przekazane w trwały zarząd nieruchomości i majątek Powiatu Nowosądeckiego 

z wyłączeniem dróg i drogowych obiektów inżynierskich. Zgodnie z art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 
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21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarząd drogi sprawuje nieodpłatny trwały zarząd gruntami 

w pasie drogowym. Trwały zarząd jest formą prawną władania nieruchomością przez jednostkę 

organizacyjną. Zmiana uchwały w przedstawionym zakresie spowoduje dostosowanie 

dotychczasowych zapisów w statucie Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu do wymogów 

ww. ustawy. 

 

Członek Komisji Franciszek KANTOR zadał pytanie dotyczące zasad przekazywania dróg 

gminie. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam CZERWIŃSKI wyjaśnił, że 

Powiat może przekazać gminie zadania zarządcy drogi wymienione w art. 20 ustawy o drogach 

publicznych. Nadal zarządcą drogi jest Powiat, ale wykonywanie zadań na podstawie zawartego 

porozumienia realizuje gmina. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI zadał pytanie dotyczące 

ubezpieczenia dróg powiatowych. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam CZERWIŃSKI wyjaśnił, że 

wyłączone zostało majątkowe ubezpieczenie dróg i mostów, ponieważ drogi powiatowe warte są 

ponad miliard złotych. Od tej kwoty byłoby naliczane ubezpieczenie, a więc składka ubezpieczenia 

byłaby ogromna. Ubezpieczenie jest od odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania funkcji 

zarządcy drogi, natomiast mosty i drogi z ubezpieczenia majątkowego są wyłączone.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI poddał 

pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad 4/5.  

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI podziękował wszystkim 

przybyłym za udział i zakończył posiedzenie. 

 

 

  

Przewodniczący 

Komisji Statutowej RPN 

 

Przemysław GAJOWSKI 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: Monika Dyczek 

 

 

 

 

 

 


